
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

APPROVAZIONE ELENCO DEI CANDIDATI ALLA NOMINA A 
REVISORE UNICO DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2015/2018

Settore III

 Dessi Mauro

 1044 

29/10/2015

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 929 del giorno 02/10/2015 avente ad oggetto “Nomina Revisore 

Unico dei conti per il triennio 2015-2018. Approvazione avviso pubblico”. 

 

ATTESO che l’avviso in oggetto è stato pubblicato  all’Albo pretorio on-line,  sul sito internet del comune e  

trasmesso per idonea conoscenza con richiesta di diffusione all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

esperti contabili di Cagliari. 

 

DATO ATTO che entro il termine di scadenza indicato nell’avviso (le ore 12.00 del giorno 23 ottobre 2015 ) 

sono pervenute 34 domande; 

 

RICHIAMATI: 

· l’articolo 235, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000, che stabilisce che i revisori non possono 

svolgere l’incarico per più di due volte nello stesso ente; 

· l’articolo 236 del decreto legislativo n. 267/2000, che stabilisce le cause di incompatibilità ed ineleggibilità 

dei revisori contabili; 

· l’articolo 238 del decreto legislativo n. 267/2000 il quale stabilisce i limiti alla cumulabilità degli incarichi; 

 

ESEGUITE le necessarie verifiche al fine di accertare il possesso dei requisiti previsti nonché l’assenza delle 

cause di ineleggibilità/incompatibilità nonché il rispetto dei limiti di cumulabilità degli incarichi; 

 

DATO ATTO che, a seguito delle suddette verifiche sono risultati ammessi tutti i soggetti che hanno 

presentato la domanda; 

 

RITENUTO di provvedere all’approvazione dell’elenco dei candidati ammessi alla nomina di Revisore Unico 

dei conti; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2015 di approvazione del Bilancio di annuale 

di previsione dell’esercizio 2015, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale per 

il triennio 2015-2017; 

 

Resi i seguenti pareri: 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147bis del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III Settore dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta di determinazione n.1106/2015 attestandone la correttezza, la regolarità e la 



legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 

                            dott. Mauro Dessì 

                                                                                                             

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147bis del TUEL, come modificati dal D.L. n. 

174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 

 Il Responsabile del III Settore Dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta di determinazione n.1106/2015 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 

imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 

di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.                                               

.                                                                                        

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 

                    dott. Mauro Dessì 

 

 

 

DETERMINA 

1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia, l’elenco dei 

candidati alla carica di Revisore unico dei conti, formato da 34 nominativi, che si allega al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

2) di mettere a disposizione l’elenco dei candidati ed i relativi curricula al Consiglio Comunale ai fini della 

elezione del Revisore Unico dei conti; 

 

3) di dare atto che non risultano candidati non ammessi alla elezione per la carica di Revisore unico dei 

conti; 



C O P I A

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  APPROVAZIONE ELENCO DEI CANDIDATI ALLA NOMINA A REVISORE UNICO DEI CONTI PER IL 
TRIENNIO 2015/2018

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 29/10/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 29/10/2015 al 13/11/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

Determina N. 1044 del 29/10/2015



 
 

  
 

ELENCO DOMANDE DEI CANDIDATI PER L’INCARICO REVISOR E UNICO DEI CONTI 
Triennio 2015/2018 

 
N.  Cognome Nome  Data di 

nascita 
N. Iscrizione Albo  Protocollo Data di arrivo 

1 ANEDDA SANDRO 23.06.1968 Dottori Commercialisti 
498 

Revisori Legali 
80285 

15041 05.10.2015 

2 PIRAS NICOLA 22.11.1975 Dottori Commercialisti 
860/A 

Revisori Legali 
148134 

15044 05.10.2015 

3 SANTOPIETRO  ROBERTA 17.10.1978 Dottori Commercialisti 
1135/A 

Revisori Legali 
174453 

15049 05.10.2015 

4 FIORINA  ALESSANDRO 30.06.1975 Dottori Commercialisti 
854/A 

Revisori Legali 
161884 

15062 05.10.2015 

5 TRUDU GIANMARCO 05.04.1960 Dottori Commercialisti 
270/A 

Revisori Legali 
58893 

15064 05.10.2015 

6 ANGIONI TOMASO 27.06.1956 Dottori Commercialisti 
324/A 

15679 12.10.2015 

 
7 

 
MARINI  

 
DAVIDE 

 
06.09.1966 

 
Dottori Commercialisti 

345/A 

 
15681 

 
12.10.2015 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
Provincia di Cagliari 

III Settore  



Revisori Contabili 
35612 

8 SUCCU  GIUSEPPE 07.09.1962 Dottori Commercialisti 
314/A 

15806 13.10.2015 

9 MOI SALVATORE 23.10.1964 Dottori Commercialisti 
654/A 

 

15807 13.10.2015 

10 MANGIONE  ANDREA 12.02.1954 Revisori Legali 
83453 

15819 13.10.2015 

11 VACCA MARIA LAURA 22.01.1966 Dottori Commercialisti 
617/A 

15841 13.10.2015 

12 ALEDDA  ANTONIO 09.01.1943 Dottori Commercialisti 
1139/A 

Revisori Contabili 
697 

15857 13.10.2015 

13 FLORIS CHRISTIAN 28.03.1975 Dottori Commercialisti 
830/A 

15858 13.10.2015 

14 SALARIS MARIO  20.10.1973 Dottori Commercialisti 
680/A 

Revisore Contabile 
125386 

15957 14.10.2015 

15 SCARDACCIO  SILVIA 07.10.1967 Dottori Commercialisti 
331/A 

Revisori Contabili 
66775 

15986 14.10.2015 

16 LASIO ATTILIO 07.08.1965 Dottori Commercialisti 
546/A 

Revisori Contabili 
80520 

16106 15.10.2015 

17 TOCCO SANNA ANDREA 27.09.1973 Dottori Commercialisti 
1140/A 

Revisori Legali 
175095 

16331 19.10.2015 

18 PINNA ROBERTO 18.04.1967 Dottori Commercialisti 
626/A 

16427 20.10.2015 

 
19 

 
PUXEDDU 

 
BEATRICE 

 
31.07.1962 

 
Dottori Commercialisti 

17.09.1992 
Revisori Contabili 

 
16429 

 
20.10.2015 



07.06.1999 
20 LOBINA  ROMUALDO 25.11.1964 Dottori Commercialisti 

266/A 
Revisori dei Conti 

32546 

16430 20.10.2015 

21 PAOLONE ANNA 17.05.1965 Revisori Contabili 
129772 

16573 22.10.2015 

22 MARTIS  MANUELA 08.03.1974 Dottori Commercialisti 
707 

16575 
 

22.10.2015 

23 PINNA FRANCO 23.10.1963 
 

Dottori Commercialisti 
105/A 

Revisori Legali 
161285 

16578 
 

22.10.2015 

24 CARTA ANNA 26.12.1971 Dottori Commercialisti 
112/A 

Revisori Contabili 
162840 

16785 
 

22.10.2015 

25 MARRAS LUIGI 23.08.1980 Dottori Commercialisti 
963/A 

Revisori Legali 
157827 

16786 22.10.2015 

26 ZUCCA 
 

IGNAZIO 25.11.1949 Dottori Commercialisti 
462/A 

Revisori legali  
80865 

16787 22.10.2015 

27 CURRELI ERNESTO 14.10.1949 Dottori Commercialisti 
427/A 

Registro 
Revisori  
17119 

16789 22.10.2015 

28 MURRU MARCO 13.07.1983 Dottori Commercialisti 
493/A 

Revisori Legali 
175265 

 

16825 23.10.2015 

 
29 

 
DENTI 

 
RAFFAELINA 

 
03.07.1966 

 
Dottori Commercialisti 

A/36 
Revisori dei Conti 

 
16826 

 
23.10.2015 



80436 
30 FILIPPI ANDREA 21.05.1960 Dottori Commercialisti 

613/A 
16828 23.10.2015 

31 MELIS ELVIRA 25.11.1958 Dottori Commercialisti 
301/A  

Revisori dei Conti 
474 

16829 23.10.2015 

32  
PIREDDU 

 
CRISTINA 

 
20.09.1974 

 
Dottori commercialisti 

853/A 
Revisori dei Conti 

143692 

 
16830 

 

 
23.10.2015 

33 BOI ANDREA 31.05.1966 Revisori dei Conti 
80327 

16847 23.10.2015 

34 IBBA MONIA 01.02.1975 Revisori dei Conti 
143436  

16849 23.10.2015 

 
 
Decimomannu li 29/10/2015 
 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 
F.TO Dott. Mauro Dessì 


